Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 03

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 13 de Março de 2019

                         Nº  13

                       Resolução: CMAS/ Cordeiro nº 001/2019

O Conselho Municipal de Assistência Social,  no uso
de suas atribuições legais,  considerando o  Artigo 2º
da Lei Municipal nº 1343/2008 de 27  de março    de
2008; considerando, ainda,  a  Plenária  do  Conselho
reunida  ordinariamente em  26 de fevereiro de 2019, Resolve:

Artigo 1º.
APROVAR O PLANO DE AÇÃO PARA COOFINANCIAMENTO
DO GOVERNO DO ESTADO – SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL – SUAS -2019
Artigo 2º: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

                             Cordeiro, 26 de fevereiro de  2019 .

                                Sandra Maria Jardim Toledo
                                        Presidente do CMAS

                         Resolução: CMAS/ Cordeiro nº 002/2019

O Conselho Municipal de Assistência Social,  no uso
de suas atribuições legais,  considerando o  Artigo 2º
da Lei Municipal nº 1343/2008 de 27  de março    de
2008; considerando, ainda,  a  Plenária  do  Conselho
reunida  ordinariamente em  26 de fevereiro de 2019, Resolve:

Artigo 1º.
APROVAR O DEMONSTRATIVO SÍNTETICO ANUAL DA
EXECUÇÃO FÍSICO- FINANCEIRA PARA
COOFINANCIAMENTO DO GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTENCIA SOCIAL - 2018

Artigo 2º: Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

                              Cordeiro, 26 de fevereiro de 2018.
                                Sandra Maria Jardim Toledo
                                       Presidente do CMAS

                                         PORTARIA Nº 062/2019
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI, R E S O L V E:
FICA CONVOCADA temporariamente a suplente SIMONE
XAVIER SIL VEIRA  para substituir a vaga referente às férias da
conselheira tutelar RENATA PERRUTE GOMES DE SOUZA, no
período de 03/04/2019 à 03/05/2019, conforme Ofício nº 015/2019, do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                            Gabinete do Prefeito, 13 de março de 2019

                                      LUCIANO RAMOS PINTO

                                                     Prefeito

                                        PORTARIA Nº 063/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES,R E S O L V E:

EXONERAR JÚLIA  VIEIT AS SARRUF ALHANA TI BON do cargo
em Comissão de Assessor Especial de Gabinete, Índice CCVII, da
Secretaria Municipal de Governo, Prefeitura Municipal de Cordeiro,
a contar desta data. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                     Gabinete do Prefeito, 13 de março de 2019.

                                 LUCIANO RAMOS PINTO
                                                  Prefeito

                                      PORTARIA Nº 064/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

 EXONERAR SIMONETT  JARDIM TOLEDO IVANISSEVICH  do
cargo em Comissão de Assessor de Obras, Índice CCIV, da Secreta-
ria Municipal de Obras e Urbanismo, Prefeitura Municipal de
Cordeiro, a contar desta data.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                        Gabinete do Prefeito, 13 de Março de 2019.

                                     LUCIANO RAMOS PINTO
                                                    Prefeito

                                      PORTARIA Nº 065/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES,R E S O L V E:

NOMEAR  SIMONETT  JARDIM TOLEDO IVANISSEVICH  para
ocupar o cargo em Comissão de Assessor Especial de Gabinete,
Índice CCVII, da Secretaria Municipal de Governo, Prefeitura
Municipal de Cordeiro, a contar desta data. Registre-se. Publique-
se. Cumpra-se.

                          Gabinete do Prefeito, 13 de março de 2019.

                                    LUCIANO RAMOS PINTO
                                                     Prefeito

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Sandra da Silva Laurindo
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete e Sec. de Turismo

Thiago Romito Bon
Secretário de Fazenda

Bruno Badini
Secretário de Administração

Amilton Luís Ferreira de Souza
Secretário Geral de Governo

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macêdo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Márcio Sauerbron
Secretário De Agricultura

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretário De Cultura

Luciano Lopes de Carvalho
Secretário de Obras e Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Solano Pereira Britto
Secretário De Trânsito

ANO  03 - Nº 13
13 de Março de 2018Diário Oficial

CORDEIRO

Diário Oficial
CORDEIRO

     3 ANO  03 - Nº 12
07 de Março de 2018

                                                                                                              PORTARIA Nº 066/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR  JÚLIA  VIEIT AS SARRUF ALHANA TI BON  para ocupar o cargo em Comissão de Diretor Especializado Financeiro, Índice
CCVIII, da Secretaria Municipal de Fazenda, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar desta data. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                                          Gabinete do Prefeito, 13 de março de 2019.

                                                                                                      LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                                       Prefeito